РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ, НИЖНЕДЕВИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПЕРШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

303852 Воронежская область

Нижнедевицкий район,

Телефон (847370) 79-3-45

с. Першино, ул. Меркулова, 12  E – mail: mpershino@yandex.ru

 с. Першино

ПРИКАЗ

№ 73                                                                                                30.06.2021

О назначении ответственного за составление меню

С целью организации сбалансированного и рационального питания обучающихся, для

формирования здорового образа жизни, охраны и укрепления здоровья, обеспечения

социальных гарантий школьников, строгого выполнения и соблюдения технологии

приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также

осуществления контроля по организации питания в МКОУ «Першинская СОШ» в 2021-

2022 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Возложить ответственность за разработку примерного десятидневного меню и

составление ежедневного меню на повара Есаулову Маргариту Степановну, и

ответственного за организацию питания в школе Тюхтину Татьяну Михайловну.

2. Повару Есауловой Маргарите Степановне. представить не менее двух вариантов  меню,

основываясь на региональный стандарт оказанию услуг по обеспечению горячим питанием

обучающихся 1-4 классов государственных муниципальных общеобразовательных

организаций Воронежской области.

3.  Ответственному за организацию питания, Тюхтиной Татьяне Михайловне представить

на общественное обсуждение все варианты меню, провести опрос с родительской

общественностью о выборе одного из предложенных вариантов, согласовать с

родительским контролем и представить директору ОУ на утверждение согласованное

меню.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ___________М.Н.Зайчикова